Strabo

Celtiberi.

Atq; Numantini: Celtiberi qdrifariā partiti sunt: Fortissimi ad ortū ac meridiē sunt Vraci ad Carpentanos per tineñ fonteq; Tagi. Eorū nobilissima ciuitas est Numācia: q in bello Celtiberico: quod aduersus po. Ro gestum est virtutē propriā ostentauit: quod vicesimū perdurauit ad annū. Com plures enim exercitus cū Impatoribus ad internicionē detra/ cti Auctor Strabo Florus lib. ij. Numancia quantū Carthagi nis: Capne: Corinthi opibus inferior: ita virtutis noie & ho/ nore par omnibus: summūq; si viros extimes Hispanie decus:

Numācia

Idem

Numanti ni

Q. Pompeiū consulē aggressi: foedus tum maluerunt: cum de belare potuissent M Popilius a Numantijs cū quibus pacē/ factam senatus irritā censuerat: cum exercitu fusus fugatusq; Deinde C Hostiliū Mancinum: assiduis caedibus ita subege runt ut ne oculos quidē & vocem Numantini viri quisquam sustineret: cum hoc quoq; foedus maluere contenti armorum manubijs: cum ad internicionem seuire potuissent. Victus ete nim a Numantinis & castris exutus cum spes nulla seruādi ex ercitus esset: pacem cum his fecit: quam ratam esse senatus ve/ tuit: decusq; dedicione Mancini expiauit. Tandē P. Scipio A/fricanus iunior obsedit Numanciam. Numantini fame coacti ipsi se per vices trucidauerunt. Captam urbem Scipio Africa/ nus deleuit: & de ea triumphauit quartodec. mo anno post Car/ thaginem deletam Auctor. L. Florus: Triumphus fuit tm de nomine. Vnus enim vir Numantinus non fuit: qui in caethe/ nis duceret ur. Præda ut de pauperibus nulla: arma enim crema uerant. Poeta ergo noster aptissime bellum Numantinū stre/ pitus dicit.

Florus

- Apianus** Libycæq; ruine Carthaginis excidium dicit: quam Scipio de-  
 leuit: cuius excidium illachrymassè fertur Auctore Apiano.
- Strabo** Et puichre casus Ephyres. Corinthus Achaie ciuitas Ephyra:  
 ra dicta fuit Auctore Strabone in Istimo Peloponnesiaco sita  
 Sane Corinthū locupletissimam aiunt: cum Istimo imineat Corinthus  
 Emporium: locus negotiatoribus frequentatus: & duorū do-  
 minus portuum existat. Quorū alter quidem Asiæ: Alter a utē  
 propinquus est Italie. Cenchreo quidem ex Asia nauigantes Cenchreū  
 utuntur Lecheo autem qui ex Italia proficiscuntur. Corinthij  
 in pretereuntes eorū tecta Romanorum legatos sordes infude-  
 runt. Pro hisce autem rebus alijsq; delictis: euestigio pœnas lu-  
 erunt. Eo enim missō ingenti exercitu Corinthus a L. Mum-  
 mio solo equata est: diuicijs uero deserta manens ab Diuo Cæ-  
 sare est restituta. propter bonum terrę ipsius ingenium: missis  
 eo colonis frequentibus generis libertinorū. Pl. li. iij. Colo-  
 nia Corinthus antea Ephyra dicta: ideo Poeta noster dicit ca-  
 sus id est aduersitates pulchre Ephyres. i. splēdidi Corinthi ab  
 Ephyra Nympha. Thebanarū bella. Thebas Boeciæ intell-  
 go. Bellū inter Argiuos & Thebanos gestū canit Papinius in  
 Thebaide. Strabo Thebanos plurimorū Boeciōrū imperium  
 tenuisse scribit: quoad Epigoni exercitum induxerunt. Ho-  
 rum grate puo deficiē. tpe: rursus Thebas reperierunt: ismi-  
 liter a Thracibus & Pelagis eieci. Posterioribus annis bellū  
 iuxta Plateas gestum (cū Mardonio Persa: Xerxis pedestriū co-  
 piarū duce) agrorū eorū magna vastitate afflixit. Suis inde rebus  
 reparatis: iterum eo potencie conscenderunt ut de Græcie prin-  
 cipatu Thebana ciuitas decertaret: dyobus prelijs Lacedæmo-  
 ne superata: In ipsa uero pugna cadente Epaminunda: ea de spe  
 falli deciderunt. Tamen pro Græcis contra Phocenses commu-  
 nis templi (delphici Apollinis) spoliatores bellū susceperē. Ve-  
 rum hoc ex bello cōtracta calamitate inuadentibus Græciam  
 Macedonibus ipsi Persę: urbem funditus deletam amiserē. In-  
 de refectam moenibus recuperarunt. Ex eo tempore rebus in  
 peiora sublapsis ad hęc usq; tempora: ne mediocris quidem pa-  
 gi formam retinet. Strabo auctor.
- Papinius**
- Papinius**
- Strabo**
- Idem**

Atq; Siracusij planctus: & quicquid acerbi  
 Hactenus ardenti Mauros exercuit ira  
 Excidijs collatum istis: tam sæua futura est  
 Tempestas: horrore caret & mite putatur.

Ni

PARTHENCES PRIMAE

Syracusæ Atq; Syracusij planctus Syracusas Archias e Corintho nauigans condidit. ciuitas est Siciliae insulae: ea ad tantū diuiciarum cumulum euasit: ut prouerbio diffeminetur ad locuples & sumptuosos Vobis ne decima Syracusanorū adest: auctor Strabo. Tyrannos habuit Dionysium seniore & Dionysium filium qui a Dione detectus fuit. auctore Plutarcho Bello punico secundo Syracusæ ad Carthagineñ. defecerunt. Romani per. M. Claudium Marcellum Syracusarum per obfidionem potiti sunt. Sextus Pompeius cum hanc & reliquas ciuitates Siciliae vastasset. Cæsar augustus eo missa colonia: magnam vetusti oppidi partem restituit. Nam quinq; constabat urbibus olim. Moenia stad. c. & lxxx. continens. Archimedē ciuem habuit Mathematicum insignem: qui in capcione urbis a Marcello editæ occubuit. Auctores Strabo Plutarchusque.

Strabo Plutarchi

Strabo Plutarchi

Romanas acies Solymā Deus armat in arcem:  
 Ingenticq; parat genus hoc abolere tumultu.  
 Ille ego qui vetui quondam tibi Virginis huius  
 Concubitus ista e cælo noua nuncia porto.

tumultus  
 Bellum

Romanas acies Solymam Deua ar. in arcem. per Vespasianum & Titum filium. Ingenticque parat genus hoc: id est generacionem istam nequam: ut est in Euangelio. abdoletur: id est bello. Quid est enim tumultus: nisi perturbacio tanta ut maior timor oriatur. Vnde etiam nomen ductum est tumultus: potest enim bellum esse sine tumultu. Tumultus esse sine bello non potest. Auctor. Mar. Tul. Cicero: philippica octaua. Differunt enim ut genus & species: ut animal & homo. nam homo omnis animal est: sed non omne animal homo. Sic: omnis tumultus bellum: non tamen omne bellum tumultus solum enim vicina bella Ro. tumultus vocauere: ut bellū Itali cum Gallicumq;.

Tullius:

Ille ego. q. vetui. q. t. v. h. Concubitus. Ego sum ille Angelus: ista noua nuncia: mandata porto e cælo. Nuncia in neutro g. contra Lauren. Vall. sic Catullis sic Tibullis usi sunt.  
 His abiit dictis: & iam lux prima rubentes  
 Leucotheæ thalamos lustrans pallencia noctis  
 Nubila siccabat: Venerisq; emerferat astrum:  
 Astrum: quo gelidi veniunt in gramina rores.

His abijt dictis. & prima lux: lustrans thalamos rubentes  
 Leucotheæ id est auroræ. sicc. pallencia nub. noctis. Primo eni  
 Aurora cum Luciferi candore pallefcit: deinde fulgore rosei so  
 lis rubescit: & siccat pallencia nubila: quoniam ortu diei humi  
 dum noctis deficcatur. Venerisq; emerferat astrum. Hesperū